
 

滋社共済第 1 号  

2 0 25 年 4 月 1 日  

共済契約者 各位 

共済会会員 各位 

一般財団法人滋賀県民間社会福祉事業職員共済会 

理 事 長  藤 居  眞  

（公印省略） 

 

2025年度 県外研修旅行について（ご案内） 

平素は、当共済会の業務運営にご理解･ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年度、5 年ぶりに再開しました県外研修旅行は、ご参加をいただきました皆様に高評価

をいただきました。つきましては、今年度も引き続き『初夏の北海道 2 泊 3 日』をご案内させてい

ただきます。今回の研修も、札幌市内の会場にて研修会を行います。テーマは「コミュニケーショ

ンの取り方について」です。各業種・施設それぞれの視点で学んでいただけると考えます。 

また、宿泊先の札幌市内ホテルは、全てシングルルームでご用意しておりますので、1 名様でも

安心してご参加いただけます。 

共済契約者様並びに施設長様からも是非とも会員諸氏に参加の呼び掛けをお願いいたします。 

事業所で参加ご希望会員をとりまとめの上、共済会事務局まで FAX（077-524-0441）にて    

お申込みください。 

記 

実 施 日 ： 2025年6月27日（金）～ 6月29日（日） 2泊3日 

行先／内容 ： 北海道 2 泊 3 日  ＊1 日目に研修会を行います 

研修会のテーマは昨年度と同じ「コミュニケーションの取り方について」 

ですが、内容は昨年度同様ではございませんのでご了承ください 

＊行程の詳細は旅行日程表（別紙）をご覧ください 

申込対象者 ： 事業催行時に在籍の共済会会員本人（親族同伴不可） 

参 加 費 ： 65,000円（1 名あたり約 130,000 円のところ） 

定   員 ： 40名（申込多数の場合、抽選） 

申込方法 ： 申込用紙に必要事項を記入し、事業所よりFAX にてお申込みください 

締め切り ： 2025年5月8日（木） 17：00 （必着） 

ご参加可否は、締切後 1 週間以内に共済会ホームページでお知らせします 

 取 消 料 ：  締切後のお取消は取消料が発生する場合があります。その場合は、 

             参加費を上限とし、実際に発生した取消料全額を申し受けますので 

                       ご注意ください 

    そ の 他 ： 共済会機関誌「ふれんどりー」、共済会ホームページに写真を掲載させて 

いただく場合がございますので、ご了承ください 

以 上  

お問合せ 共済会事務局( 平日 ９：００～１７：００ )ＴＥＬ：０７７－５２４－０２６１ 


